



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
Obra End		Pista de caminhada Av Presidente Dutra Av Presidente Dutra, São Pedro da Cipa MT			data	10/jul	BDI 25% sinapi jun/23
1.1	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	56,00	124,26	R\$ 155,32	R\$ 8.697,92
1.2	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	72,09	R\$ 137,43	R\$ 171,78	R\$ 12.383,83
1.3	92877	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	Kg	381,26	R\$ 14,41	R\$ 18,01	R\$ 6.866,48
1.4	92884	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Kg	381,26	R\$ 14,57	R\$ 18,21	R\$ 6.942,73
1.5	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	m	650,00	R\$ 56,07	R\$ 70,08	R\$ 45.552,00
1.6	102488	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021	m²	1264,48	R\$ 3,18	R\$ 3,97	R\$ 5.019,98
1.7	102520	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	m	185,38	R\$ 72,42	R\$ 90,52	R\$ 16.780,37
1.8	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	1264,48	R\$ 22,94	R\$ 28,67	R\$ 36.252,64
1.9	5213418	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva	uni	5,00	R\$ 551,33	R\$ 689,16	R\$ 3.445,80
1.10	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	m²	185,38	R\$ 42,34	R\$ 52,92	R\$ 9.810,17
ENG CIVIL RICARDO MENDES MARÇAL CREA MT 047789					custo final da obra		R\$ 151.751,92

6%